
Città di

San Severino Marche

Piazza del Popolo, 45  -  Cap 62027
Provincia di Macerata
Tel. 0733 6411 -  Fax 0733 641240
Codice. fiscale e partita IVA  00119580439

www.comune.sanseverinomarche.mc.it

GIUNTA COMUNALE N. 350 del 29-11-2018

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventinove del mese di novembre, alle ore 19:15, nella Residenza
municipale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta comunale,
nelle persone dei signori:

Bianchi Sara Clorinda ASSESSORE-CONSIGL. P

San Severino Marche, cod. 047 MC 043

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DELLA

Bianconi Vanna

Orlandani Jacopo ASSESSORE-CONSIGL. A

VICE-SINDACO P

Paoloni Paolo ASSESSORE-CONSIGL. P

Piermattei Rosa

Assegnati n. 6. In carica n. 6. Assenti n.    1. Presenti n.   5.

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE Dott.    Scuderini
Venanzio

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza la Sig.ra Piermattei Rosa, nella
sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta comunale alla discussione sull'oggetto sopra  indicato.

SINDACO

Antognozzi Tarcisio ASSESSORE-CONSIGL. P

P

Oggetto:
ADESIONE ALL'ACCORDO DI PROGRAMMA ANCI-REGIONE MARCHE PER IL
SUPPORTO E LA GESTIONE OPERATIVA DELLA RICOSTRUZIONE PRIVATA:
"SISTEMA PER I SERVIZI DI  SUAP  E SUE  PER I COMUNI COLPITI
DAL SISMA.".



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 350 del 29-11-2018 - Pag. 2 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:

nell’ambito delle attività di supporto e gestione operativa a servizio dei Comuni, affidata-
all’USR ai sensi dell’art. 3, c. 4 del D.L. 189/2016, l’Accordo di cui all’oggetto ha individuato
la fornitura attraverso la piattaforma cloud regionale il software per la gestione dei
procedimenti di competenza degli Sportello Unici per l’Edilizi e degli Sportelli Unici per le
Attività Produttive, che afferiscono alle pratiche per la ricostruzione;

la Regione Marche sta realizzando un modulo di interoperabilità, che provvederà ad-
inviare le pratiche afferenti la ricostruzione dal sistema DOMUS, utilizzato dall’USR, ai
sistemi SUAP e SUE degli enti. Per l’avvio di questa funzionalità è necessario che ogni ente
verifichi che il proprio sistema informativo metta a disposizione delle interfacce applicative
che consentano il colloquio (cooperazione applicativa) con altri sistemi informativi, come
previsto dal D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. art. 47, c. 1;

la Regione Marche ha, inoltre, affidato alla società Task S.r.l. il servizio di supporto agli-
uffici SUAP e SUE dislocati nel territorio regionale e ai relativi utenti, per i procedimenti di
ricostruzione privata, con un servizio di help desk (primo e secondo livello) e assistenza ai
sistemi informativi connessi, consistenti in particolare, in:

Servizio di Contact Center

Abilitazione e profilazione utenti

Help desk di primo e secondo livello

Reporting

Formazione ed assistenza tecnica;

con D.C. n. 20 del 28-02-2018, il Comune di San Severino Marche ha approvato lo schema di-
convenzione per l’avvio della gestione SUAP associato presso l’Unione Montana
Potenza-Esino-Musone;

l’integrazione delle pratiche sisma per quanto riguarda lo sportello SUAP ricadrà nella-
gestione associata presso l’U.M. Potenza-Esino-Musone; mentre per quanto riguarda il
back-office delle pratiche SUE ricadrà nella gestione diretta del Comune;

la Regione Marche ha, inoltre, affidato alla società Task S.r.l. il servizio di supporto agli-
uffici SUAP e SUE dislocati nel territorio regionale e ai relativi utenti, per i procedimenti di
ricostruzione privata, con un servizio di help desk (primo e secondo livello) e assistenza ai
sistemi informativi connessi, consistenti in particolare, in:

Servizio di Contact Center

Abilitazione e profilazione utenti

Help desk di primo e secondo livello

Reporting

Formazione ed assistenza tecnica;



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 350 del 29-11-2018 - Pag. 3 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

VISTO che al fine di garantire l’unicità di conduzione e la semplificazione di tutte le procedure
connesse con la ricostruzione, è stato richiesto di comunicare all’USR la volontà di aderire alla
cooperazione applicativa del software per la gestione dei procedimenti SUAP e SUE, inviando
copia della delibera di adesione all’accordo ANCI - Regione Marche, di cui alla D.G.R. n. 566 del 7
maggio 2018;

VISTO il D. Lgs. 267/2000;

VISTO l’art. 15 della legge 241/1990, avente ad oggetto gli accordi tra Pubbliche amministrazioni
per l’esercizio di attività di interesse comune;

ACCERTATA la propria competenza ai sensi dell’art. 48 TUEL e dello Statuto Comunale;

ATTESO che dal presente atto non risultano riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente e quindi non necessita del parere di regolarità
contabile;

VISTO che sulla proposta relativa alla presente deliberazione, ai sensi dell’articolo 49, comma 1,
del d. lgs. 267/2000, è stato espresso il seguente parere:

parere favorevole sulla regolarità tecnica;-

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

DELIBERA

La premessa è parte integrante del presente atto.1)

DI ADERIRE all’accordo di programma ANCI - Regione Marche, di cui alla D.G.R. n. 5662)
del 7 maggio 2018.

DI INDICARE quale responsabile del procedimento l’Istruttore Direttivo Leonardo3)
Guardati.

* * * * *
Inoltre,

 LA GIUNTA COMUNALE,

 stante l’urgenza determinata dall’imminente scadenza dei termini concessi per la presentazione
delle domande;
Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

DELIBERA
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del-

D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 350 del 29-11-2018 - Pag. 4 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

* * * * *



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 350 del 29-11-2018 - Pag. 5 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Pareri sulla proposta della presente deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267

Parere di REGOLARITA' TECNICA: si esprime parere Favorevole

Il Responsabile del Servizio
F.to Tapanelli Pietro

Parere di REGOLARITA' CONTABILE: si esprime parere
Il Responsabile del Servizio

F.to

Letto confermato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Piermattei Rosa F.to Scuderini Venanzio

Prot. N. 43267                                             li 05-12-18

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, con
contemporanea comunicazione, in elenco, ai Capigruppo Consiliari.

Il Funzionario
F.to Tapanelli Pietro

Per copia conforme all’originale, lì Il Funzionario
Tapanelli Pietro

Si   certifica    che   la   presente   deliberazione   è   stata   pubblicata   all'Albo   Pretorio   di   questo   Comune
dal    05-12-18                    al   19-12-18                 e che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima.

Li, ________________________ Il Funzionario
F.to

La presente deliberazione, non sottoposta a controllo, è divenuta esecutiva per decorrenza del periodo di pubblicazione
per 10 giorni ai sensi dell'art. 134 -comma 3- del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267.

Li, ________________________ Il Funzionario
F.to


